
СВЕРДЛУВАЛЬНИЙ ВЕРСТАТ
Модель: Drilling 45E

ІНСТРУКЦІЯ З ЕКСПЛУАТАЦІЇ



Зг/iicT

1. Увага
2. Паспортні данні
3. Обмежена гарантія
4. Протокол тестування
5. Технічні характеристики
6. Транспортування
7. Огляд
8. Чищення
9. Загальний опис
10. Залив мастила
11. Змащування
12. Перемикач швидкості
13. Перемикач подачі
14. Автоматичний виштовхувач інструменту
15. Пружина повернення
16. Автоматична подача
17. Обмежувач крутячого моменту
18. Підтримуюча стійка та змащувально-охолоджуюча емульсія
19. Коробка передач
20. Коробка живлення
21. Передня бабка
22. Панель управління
23. Схема з'єднань
24. Перелік символів електричної схеми
25. Захисна кришка при свердлінні
26. Підключення до електрики
27. Правила безпеки та загальна інформація

Безпека
Призначення верстату
Правильне використання верстату
Закріплення матеріалу, що оброблюється
Закріплення інструменту
Стружки під час роботи
Обслуговування верстату



Увага!
Цей посібник призначений для власників та операторів верстату. Прочитайте посібник
повністю перед початком роботи на верстаті. Посібник описує правила роботи на вер-
статі та правила безпеки, які необхідно виконувати.
Так як компанія-виробник постійно продовжує вдосконалювати конструкцію верстату,
можливо, що на час покупки певні характеристики, вказані у посібнику не відповідати-
муть характеристикам верстату.

Паспортні дані

Модель:
Серійний номер:

PiK виробництва:
Ел ектроенергія:

Коли замовляєте запчастини, будь ласка вкажіть:
модель, серійний номер, номер запчастини



Обмежена гарантія
Компанія-виробник гарантує, що продукція не має дефектів матеріалу та виробництва. На
всю продукцію поширюється гарантія один рік, якщо не зазначене протилежне. Гарантія не
поширюється на пошкодження в результаті невірного використання, недбалості, нещасних
випадків, а також зносу.
Компанія-виробник не є відповідальною за смерть або поранення осіб та пошкодження май-
на в результаті використання верстату.
Запчастини, що підлягають обміну по гарантії, мають бути відіслані компанії-виробнику для
огляду. Також необхідно відправити документ, що підтверджує дату покупки та опис неполад-
ки. Якщо компанія-виробник визнає дефект, але не зможе швидко відремонтувати верстат
або замінити запчастину, вона або замінить верстат або поверне гроші за верстат. Заміна
буде здійснена за кошти компанії-виробника, але якщо прислані запчастини не підпадають
під гарантію, то власник верстату має самостійно сплатити пересилку.

Протокол тестування

№ Діаграма методу вимірювання Перевірка Допуск Дата

г. Площинна стола и основи 0,12

G1

с
h

tt

G2

Pyx конуса шпинделя:
а. на передньому кінці шпин-
деля
б. на кінці 200мм блоку, що
перевіряється

а. 0,03
б. 0,06

а



G3

b

1

L.

jr..

T

|

Вертикальність центру
шпинделю по відношенню до
столу:
а. поперечний напрям
б. подовжній напрям

а. 0,10/300 (а<90°)
б.0,10/300

G4

Вертикальність вертикально-
го ходу рукава шпинделя по
відношенню до столу:
а. поперечний напрям
б. подовжній напрям

а. 0,1/150 (а<90°)
б.0,10/150

TexHJHHi характеристики
Максимальний діаметр свердління

Конус отвору шпинделя

Відстань від центру шпинделя до поверхні
вертикальної колони

Максимальний хід шпинделю

Швидкість шпинделю

Максимальна відстань від переднього кінця
шпинделя до основи робочої поверхні

Максимальна відстань вщ к1нця шпинделя до
робочого столу

Розміри робочого столу

Розміри основи

Ширина гнізда для Т-образної голівки

Відстань гнізда для Т-образної голівки основи

Подача

Потужність

Потужність насосу по подачі охолоджуючої рідини

Габаритні розміри (довжина/ширина/висота)

Розміри упаковки (довжина/ширина/висота)

Вага брутто/ нетто

40мм

МТ4#

350мм

180мм

50~1450 об/хв

1215мм

770мм

560х560мм

730х500мм

18мм

150мм

0,1, 0,2мм/об

1,5кВт

40В

940х560х2260мм

1150х700х2280мм

610/460кг



Транспортування
Вставте сталевий пруток у отвір у голові верстату. Піднімайте машину за допомогою мотуз-
ки.

Огляд
Після транспортування уважно перевірте верстат, чи не має ВІН пошкоджень.

Чищення
Очистіть верстат від протикорозійних рідин. Почистіть за змастпъ Bci рухомі частини.

Мм

Е

500

F

730

G

450

Н

410

I

115

3 - •

•п

14-

Мал. 1



Загальний опис (див. мал. 1)
1 Приводний двигун
2 Перемикач швидкості
3 Показник швидкості
4 Отвір для мастила
5 Показник мастила у насосі
6 Вікно рівня мастила
7 Пробка зливного каналу мастила
8 Виштовхувач інструменту
9 Корпус спіральної пружини
10 Ручний контроль коробки передач
11 Обмежувач глибини
12 Ручний контроль подачі
13 Отвір для доливу мастила
14 Вікно рівня мастила
15 Пробка зливного каналу мастила
16 Перемикач подачі

Залив мастила

О, 5 It*. Empty

Коробка швидкостей з'єднує масло насос для змащення шестерень.
Увага! Верстат постачається без мастила. Слідуйте наступним інструк-
ціям для залива мастила у верстат:
Відкрутіть верхню пробку. Залийте мастило у отвір за допомогою ворон-
ки. Перестаньте доливати мастило, коли його рівень досягне червоної
відмітки у вікні рівня мастила. Рівень мастила ні в якому разі не повинен
перевищувати червоної відмітки, бо у цьому випадку мастило витікати-
ме з верстату.
Якщо це трапилось, відкрутіть пробку та злийте масло, так щоб його
рівень не перевищував рівень червоної відмітки.



Змащування

@

A) Щоденно змащуйте змащувальний пристрій, розміщений поблизу корпусу спіральної пру-
жини
B) Щоденно змащуйте отвір змащування на корпусі спіральної пружини
C) Чистіть та змащуйте стойку для верхнього та нижнього розміщення шпинделю
D) Чистіть та змащуйте колону кожні 50 годин
E) Наповніть коробку передач мастилом так, щоб його рівень досяг позначки. Замінюйте
мастило кожні 2000 годин
F) Наповніть живлючу коробку мастилом так, щоб його рівень досяг позначки. Замінюйте
мастило кожні 2000 годин
G) Чистіть та змащуйте стойку кожні 50 годин
H) Щоденно змащуйте два місця змазки на столі

Перемикач швидкості
Швидкості обираються за допомогою важеля шпинделя. Лівий важіль
перемикає колір. Лівий важіль перемикає швидкість шпинделя. Щоб
перемикнути, злегка потягніть за важелі та поверніть їх.

Перемикач подачі
Щоб переключити швидкість подачі, поверніть боковий перемикач до
необхідного показника.



Автоматичний виштовхувач інструменту
Щоб вийняти інструмент зі шпинделя, зробіть наступне:
1. Опустіть трохи інструмент з барабану та вставте екстракторний
бовт
2. Пщнпмпъ шпиндель з барабану
3. Тримайте інструмент руками, коли піднімаєте шпиндель, бо інакше
інструмент впаде на стіл.

Увага! Не залишайте вставленим екстракторний бовт

Пружина повернення
Щоб туго затягнути пружину повернення, вийміть вал, так щоб зуби
робочої шестерні могли рухатися вільно. Потім посуньте барабан у
напрямку стрілки та вставте барабан на місце.
Розкрутіть гайки на пластиковому корпусі та поверніть цей корпус у
позитивному напрямку. Яктільки вона закріплена, закрутіть гайки.

Автоматична подача
Модель включає механічну автоматичну подачу. Щоб скористатися
нею зробіть наступне:
1 Відрегулюйте хід
2 Оберіть подачу
3 Переключіть важіль на автоматичну подачу.
В кінці ходу важіль буде встановлено на автоматичну подачу. Важіль
також можна встановити вручну.



Обмежувач крутячого моменту
Коробка передач має пристрій, що зупиняє верстат у разі перена-
вантаження.
Якщо подача зупиняється під час свердління, а інструмент продов-
жує обертатися, це означає що верстат перенавантажений.
Якщо навантаження зменшити, подача відновлюється.
Якщо в разі зносу диску обмежування або при необхідності більш
високого навантаження необхідно відрегулювати пристрій. Зробіть
наступне:
Закріпіть гайку Z5040.03-56 (№ 79) (користуйтесь специфікацією
обмежувача на ст. 17)
Механізм був відрегульований на виробництві з максимально до-
пустимим осьовим навантаженням 10м. Тож не закручуйте гайку

занадто сильно, бо це може призвести до поламки механізму.

ю



Підтримуюча стійка столу та змащувально-охолоджуюча емульсія



Підтримуюча стійка столу та змащувально-охолоджуюча емульсія

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

№ запчастини

Z5040.01-01

Z5040.01-03

GB70/M6x12

DB-12

GB70/M5x8

GB4141.5/M10

Z5040.01-17

GB79/M 10x10

Z5040.01-18

Z5040.01-19

Z52-2/A-M16x114

M16x85C

GB70/M 14x55

Z5040.01-04

Z5040.01-11

BG70/M8x20

Z5040.01-20

Z5040.01-02

G38-3A/Z3/8

GB70/M 14x55

Z5040.01-08

GB70/M8x16

G32894/2

Z5040.01-09

ф6х1,5х1300

DN23x1.520.2100.14

ZBJ51002/32

Z5040.01-13

GB77/M8x12

GB1155/8

Z5040.01-10

Z5040.01-07

Z5040.01-06

GB70/M 14x55

GB97/16

GB/T30151104

Назва

Основа

Пластина

Гвинт

Насос для подачі змащувально-
охолоджуючої рідини

Гвинт

Рукоятка

Рукоятка

Гвинт

Затискне кільце

Шнек

Рукоятка

Ось рукоятки

Гвинт

Пластина

Шестерня

Гвинт

Стійка

Колона

Пробка

Гвинт

Кришка

Гвинт

Перехідний ніпель

Коліно

Гнучка труба

Гнучка труба

Муфта

Т-образний

Гвинт

Масло збірник

Вал-шестерня

Підтримуюча стійка столу

Стіл

ГВИНТ

Шайба

Підшипник

Кількість

1

1

4

1

4

1

1

2

1

1

3

3

4

1

1

1

1

1

1

4

1

1

1

1

1

1

4

1

1

1

1

1

1

4

3

1

12



Коробка передач (1/2)

13



Коробка передач (2/2)

T JLCYSS

Г""га 7 4

Г i •

Р

14



Коробка переда

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

24

25

26

27

28

29

30

31

32

35

36

37

38

39

41

42

Номер запчастини

Z5040.02-01

YD100L

GB/T93/10

GB70/M 10x35

Z5040.02-13

G38-3A/Z3/8

GB70/M8x16

M27x1,5

M27x1,5

G38-2A/M27x1,5

Z5040.02-38

GB70/M8x25

Z5040.02-37

Z5040.02-39

Z5040.02-36

Z5040.02-40

Z5040.02-41

GB70/M8x25

Z5040.02-05

GB4141.14/BM10x50

BM10x50

Z5040.02-04

GB2089/1x8x20

GB308/9.35

GB3452.1/15x2,65

GB894.1/20

GB67/M3x6

Z5040.02-08

GB879/5x12

G38-3A/Z3/8

Z5040.02-42

Z5040.02-10

Z5040.02-03

Z5040.02-09

GB3452.1/61.5x3.55

GB9877.1/FB405508

GB2766008

Z5040.02-22

Назва

Коробка передач

Привідний двигун

Шайба

Гвинт

Сальник

Пробка зливного отвору

Гвинт

Оглядове скло

Втулка

Гвинт

Пробка

Гвинт

Важіль перемикання

Вилка перемикання

Bicb

Важіль перемикання

Bicb

ГВИНТ

Bicb

Рукоятка

Рукоятка

Рукоятка

Пружина

Стальний шар

Ущільнююче кільце

Фіксуюче кільце

ГВИНТ

Пластина

Bicb

Пробка зливного отвору

Труба змащення

Сальник

Важіль коробки передач

Фланець

Ущільнююче кільце

Прокладка

Підшипник

Bicb

Кількість

1

1

4

4

1

1

6

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

1

4

4

2

2

1

1

1

1

1

1

2

1

15



43

44

45

46

47

48

50

51

52

53

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

77

78

79

80

81

83

84

85

GB894.1/48

Z5040.02-21

GB1567/8x5x36

Z5040.02-20

Z5040.02-23

GB894.1/60

Z5040.02-06

GB70/M5x16

Z5040.02-25

GB3452.1/54.5x3.55

GB276/206

Z5040.02-15

Z5040.02-26

Z5040.02-24

Z5040.02-19

GB1567/8x5x36

GB1567/8x5x50

Z5040.02-18

Z5040.02-17

Z5040.02-07

GB70/M6x16

GB119/B10x30

Z5040.02-27

GB3452.1/56x2,65

GB879/2,5x10

Z5040.02-30

Z5040.02-29

Z5040.02-32

Z5040.02-31

GB1567/6x4x36

Z5040.02-33

Z5040.02-34

GB894.1/35

GB894.1/25

Z5040.02-16

GB70/M6x10

GB5287/6

Z5040.02-11

GB1567/C6x4x28

Фіксуюче кільце

Шестерня

Шпонка

Шестерня

Шестерня

Фіксуюче кільце

Фланець

Фіксуюче кільце

Пробка

Ущільнююче кільце

Підшипник

Муфта

Шестерня

Шестерня

Вал-шестерня

Ключ

Ключ

Шестерня

Шестерня

Фланець

Гвинт

Bicb

Фланець

Ущільнююче кільце

Bicb

Шестерня

Муфта

Bicb

Шестерня

Ключ

Шестерня

Шестерня

Фіксуюче кільце

Фіксуюче кільце

Шестерня

Гвинт

Шайба

Вал-шестерня

Ключ

1

1

1

1

1

1

1

5

1

1

4

3

1

1

1

1

1

1

1

2

3

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

16



Коробка живлен ня

17



Коробка живлен ня

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

13

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Номер запчастини

GB823/M6x12

Z5040-03-18A

GB879/6x50

Z5040-03-42A

Z5040-03-43A

GB/T1096 8x25

GB/T1096 8x25

GB/T894. 1 25

Z5040-03-45A

GB70/M4x16

Z5040-03-75A

Z5040-03-76A

GB893.1/47

GB276/7000105

GB893.1/47

Z5040-03-49A

GB/T812M24x1.5

Z5040-03-77A

GB/T818M4x6

Z5040-03-46A

GB/T70. 1 M5x8

Z5040-03-74A

GB70/M8x40

Z5040-03-06A

Z5040-03-73A

Z5040-03-50A

GB879/8x45

Назва

Гвинт

Пластина

Bicb

Пружина

Вал-шестерня

Ключ

Ключ

Фіксуюче кільце

Черв'ячне колесо

Електромагнітний зуб
Затискний пристрій

Кільце

ГВИНТ

Кільце

Кільце

Фіксуюче кільце

Підшипник

Фіксуюче кільце

Рукоятка

Гайка

Пластина

Гвинт

Сальник

Гвинт

Кронштейн

Гайка

Щітка

Гвинт

Вал рукоятки

Рукоятка

Кришка

Bicb

Кількість

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

2

2

4

3

3

1

2

18



Передня бабка (1/2)

U 13 12 7 6

19



Передня бабка (2/2)

20


